1

Indicação nº. 013/2019 – Prefeitura Municipal de Cambará

PROTOCOLO
Recebi o presente documento
Em ____/____/2019

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em ____/____/2019

_______________________

Presidente

    O vereador Giovani Donizete dos Anjos, por meio
deste, solicita ao Chefe do Executivo Municipal, senhor José Salim Haggi
Neto, que este determine ao setor competente da Administração Pública
que realizem a prorrogação das inscrições dos estudantes para
recebimento do subsídio do transporte universitário.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo a
prorrogação das inscrições dos estudantes para recebimento do subsídio
do transporte universitário, tendo em vista que são exigidos diversos
documentos e alguns dessas dependem da emissão pela própria
Faculdade, o que demanda um maior tempo já que as aulas retornaram
há pouco, e algumas ainda nem deram início, além dos casos de alunos
que ainda não estavam matriculados no período hábil de inscrições. Logo,
visando atender um maior número de estudantes, proporcionando-lhes o
subsídio destinado ao seu transporte, a prorrogação é essencial.

Sala das Sessões em 11 de fevereiro de 2019.

Giovani Donizete dos Anjos
Vereador

13h41min.